
Zpravodaj č. 1 – řídícího soutěže – I. liga žen skupina B pro rok 2018 
Řídící soutěže: Ing. Ondřej Veverka, Černilov 457, 503 43 Černilov 

mobil:737321851, e-mail: veverkao@centrum.cz  
Datum vydání: 22. dubna 2018 
 

 

Vážení vedoucí družstev, 
i v letošním roce jsem byl pověřen řízením této soutěže. Věřím, že naše vzájemná 

spolupráce bude opět probíhat po celou sezonu bez problémů.  
Po postupech a sestupech dostalo složení skupiny následujících změn z druhé ligy 

postoupilo AC TJ Jičín a dále byla do této skupina zařazena družstev TJ Sokol Kolín-atletika 
a AC Mladá Boleslav. Těmto družstvům byla přidělena níže uvedená startovní čísla. 
Z loňských družstev ve skupině zůstávala družstva TJ Liaz Jablonec n. N., AC Slovan 
Liberec, TJ Sokol Hradec Králové, AC Vysoké Mýto, SK Nové Město nad Metují.  

Všechna kole se uskuteční společně se soutěží mužů. Po dohodě s řídícím soutěže mužů 
bylo stanoveno střídání disciplín, které je uvedeno v další části tohoto zpravodaje. 

Stejně jako v loňském roce se v závěru soutěže uskuteční baráže, které učí postupující, 
případně sestupující. První dvě družstva se zúčastní baráže o účast v extralize v roce 2019. 
Družstva na 7. a 8. místě se budou bojovat v baráži o možnost startu v I. lize i v roce 2019. 
Žádné družstvo nesestupuje přímo do druhé ligy. 

Vše podstatné pro průběh soutěže je uvedeno v publikaci Atletické soutěže - II. díl. Zde 
připomínám, aby vedoucí družstev věnovali zvýšenou pozornost změnám v omezení startů. 

Upozorním zde na několik novinek: 
1. Došlo ke zvýšení poplatku za účast v soutěži na 15000,- Kč, který je nutné uhradit do 

30.4. 
2. Došlo ke zvýšení příspěvků na uspořádání kola na částku 100000,- Kč (při společném 

kole mužů i žen). 
3. Družstvům přísluší za účast v soutěži příspěvek podle pravidel schválených výborem 
ČAS 24. listopadu 2017 (40000,- Kč) 

4. V souvislosti se zvýšením finančních prostředků dochází k navýšení sankcí za porušení 
ustanovení soutěžního řádu nebo jiných povinností. 

5. Při všech kolech musí být k měření časů použita kamera s platnou kalibrací. 
6. Před započetím soutěže musí být funkčnost zařízení "kamery" ověřena nulovým 

testem. 
7. Měření větru musí být prováděno kalibrovanými větroměry jak pro běhy tak pro dálku 

a trojskok. 
8. Musí být prováděno měření a vážení náčiní. Určený rozhodčí o provedené měření a 

vážení musí vést protokol. 
 
Platnost kalibrace kamery a větroměrů budu před začátkem soutěže kontrolovat. Pořadatel 

mi se zápisy od jednotlivých disciplín  předá i protokol (záznam) o provedeném nulovém 
testu a kopie protokolů o měření a vážení náčiní. 

Pořadatelé mi zašlou časový pořad před zveřejněním na webu ke konzultaci. 
 
 
 
  

Přehled družstev: 
 
 TJ Liaz Jablonec nad Nisou  startovní čísla: 1 - 39 
 Pavel Procházka, Rybářská 8a, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 tel: 776 317 378 e-mail: propav@post.cz 

zelenobíločerný dres 
 



Zpravodaj č. 1 – řídícího soutěže – I. liga žen skupina B pro rok 2018 
Řídící soutěže: Ing. Ondřej Veverka, Černilov 457, 503 43 Černilov 

mobil:737321851, e-mail: veverkao@centrum.cz  
Datum vydání: 22. dubna 2018 
 

 

AC Slovan Liberec    startovní čísla: 40 - 79 
 Petr Jeřábek 

tel: 608 280 509 e-mail: p.jer@seznam.cz 
oranžovomodrá barva, oranžové tričko nebo tílko nebo dámský top s modrými 

 podélnými pruhy po stranách, logo klubu na hrudi, modré trenky 
 
TJ Sokol Hradec Králové   startovní čísla: 80 – 119 

 Gréta Novotná 
 tel: 777 954 038 e-mail: bnov@centrum.cz 

Černé trenýrky, černé tričko se symbolem a barvami HK 
 

 AC TJ Jičín     startovní čísla: 120 - 159 
 Terezie Kopecká 
 tel: 606 163 803 e-mail: TerezieKopecka@seznam.cz 
 
 SK Nové Město nad Metují   startovní čísla: 160 - 199 
 Aleš Žďárský, Kostelecká 1829, 547 01 Náchod 
 tel: 739 185 700 e-mail: ales@sportklub.cz 
 Zeleno - černo - bílé s logem SK 
 
 AC Vysoké Mýto    startovní čísla: 200 - 239 
 Lukáš Dejdar, Mládežnická 414,  566 01 Vysoké Mýto 
 Tel: 606 609 501 e-mail: ldejdar@atletika.cz 
 červená - černá -zelená 
 
 AC Mladá Boleslav    startovní čísla: 240 - 279 
 Jaroslava Hlaváčová 
 Tel: 728 408 006 e-mail: hlavacmb@volny.cz 
 
 TJ Sokol Kolín - atletika   startovní čísla: 280 - 319 
 Jiří Tuček 
 Tel: 724 031 806 e-mail: jiri.tucek@email.cz 
  
 
Termíny kol a střídání disciplin: 
  

1. kolo sobota 19. 5. v Kolíně      5 000 m  
2. kolo sobota   9. 6. v Nové Městě nad Metují    3 000 m   
3. kolo sobota 30. 6. v Mladé Boleslavi   3 000 m př.  
4. kolo sobota 25. 8. v Jablonci nad Nisou  5 000 m  

 
Termíny kol chodeckých závodů: 
  

1. kolo sobota 30. 3. Olomouci    10 km  
2. kolo sobota 14. 4. Milovice     10 km 
3. kolo sobota 10. 6. Zeleneč    10 km  
4. kolo sobota 14. 7. Nové Město nad Metují  10 000 m  

 



Zpravodaj č. 1 – řídícího soutěže – I. liga žen skupina B pro rok 2018 
Řídící soutěže: Ing. Ondřej Veverka, Černilov 457, 503 43 Černilov 

mobil:737321851, e-mail: veverkao@centrum.cz  
Datum vydání: 22. dubna 2018 
 

 

 
Přihlášky: 
 

Předběžnou přihlášku jsou oddíly povinny podat přes webové stránky ČAS 
(www.atletika.cz), vždy do předchozího dne (pátku) do 20 hodin (dle Rozpisu ČAS). 
V přihláškách se musí uvádět všechny požadované údaje včetně startovních čísel (viz. Článek 
13 Rozpisů ČAS). Závodník může být přihlášen jen k takovému počtu individuálních 
soutěží, ve kterém může startovat podle ustanovení čl. 17 písm. c) a d) a při dodržení 
ustanovení čl. 17 písm. e).  

V den závodu obdržíte dva výtisky předběžné přihlášky, kde se provádí pouze škrty 
závodníků, kteří ke kolu nenastoupí. Při úpravě předběžné přihlášky rovněž vyznačíte 
závodníky, kteří nejsou v soutěžním oddíle registrování podle Směrnice ČAS č. 8/2009 
(hostující a cizince). Oba výtisky předběžné přihlášky se odevzdávají řídícímu soutěže (viz. 
Článek 13 rozpisů ČAS).   

Štafety a starty mimo bodování se přihlašují kartičkami, před zahájením porady.  Starty 
mimo bodování budou povolovány pouze výjimečně. 

Předání opraveného výtisku předběžné přihlášky závodní kanceláři se považuje za 
uskutečněný start se všemi důsledky. 

 
Soupisky: 

Při prvním kole předkládáte ve dvojím vyhotovení potvrzenou soupisku, ve které 
nezapomeňte označit hostující závodníky a cizince. Přehled startů se nepředkládá, je nahrazen 
upravenou předběžnou přihláškou. 

Doplňkové soupisky se předkládají taktéž ve dvojím vyhotovení. Není povoleno doplňovat 
soupisku až po utkání.  
 
 
Různé: 
 

1) Vedoucí družstev prosím o kontrolu správnosti údajů, případně změny mi prosím 
nahlaste. 

2) Dále upozorňuji na povinnost vedoucích družstev seznámit se s příslušnými kapitolami 
Soutěžního řádu ČAS. 

3) Vedoucí družstev, která jsou pořadateli jednotlivých kol, prosím o informování svých 
oddílů o střídání disciplín v jednotlivých kolech a upozornění na povinnosti pořadatele 
dle článku 9 Soutěžního řádu ČAS.  

4) Střídání disciplín bylo stanoveno po dohodě s řídícím soutěže mužů. 
 
 
Těším se na dobrou spolupráci 
 

Ing. Ondřej Veverka 
řídící soutěže 


